PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

Resultado - Edital FACOM Nº 2/2024

O tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Ciência da Computação da

Universidade Federal de Uberlândia (UFU) torna público o resultado do processo seletivo

realizado nos termos do Edital FACOM Nº 2/2024:

Classificação: Candidatos Inscritos na Categoria A – Ampla Concorrência

Classificação: Candidatos Inscritos na Categoria B – PPI (Pretos, Pardos e Indígenas)

Classificação: Candidatos Inscritos na Categoria C – PCD (Pessoas com Deficiência)

Não houve candidatos inscritos nesta categoria.

Observação: Ser aprovado significa que o candidato atingiu a pontuação mínima exigida pelo

edital. Já ser classificado significa que, além de atingir a pontuação mínima, o candidato

também se encaixou dentro do número de vagas disponíveis.

Uberlândia, 22 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Renan Gonçalves Cattelan

Presidente da Comissão de Seleção

Classificação Nro. de Matrícula CRA Geral Situação

1º lugar 12321BCC042 97,043 Classificado (com bolsa)

2º lugar 12221BCC045 93,231 Classificado (sem bolsa)

3º lugar 12221BCC006 92,611 Classificado (sem bolsa)

4º lugar 12321BCC024 92,000 Classificado (sem bolsa)

5º lugar 12411BCC017 89,545 Classificado (sem bolsa)

6º lugar 12321BCC005 89,190 Classificado (sem bolsa)

7º lugar 12321BCC001 88,783 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

8º lugar 12311BCC028 86,118 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

9º lugar 12311BCC001 85,971 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

10º lugar 12411BCC006 84,273 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

11º lugar 12411BCC088 83,583 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

12º lugar 12311BCC033 80,441 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

13º lugar 12411BCC027 79,091 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

14º lugar 12221BCC032 76,043 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

15º lugar 12411BCC055 74,300 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

16º lugar 12311BCC004 72,606 Aprovado (lista de espera dentro da validade do edital)

Classificação Nro. de Matrícula CRA Geral Situação

1º lugar 12321BCC038 80,783 Classificado (sem bolsa)